Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Magdeburg, 06.02.2018

Einladung
Sitzung - FG/074(V1)/18
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Altes Rathaus, 17:00Uhr Uhr
Grundsticksausschuss | 14.02.2018 Hansesaal
Lenkungsausschuss
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
1.1 Bestatigung der 6ffentlichen Tagesordnung
1.2 Genehmigung der 6ffentlichen Niederschrift vom 31.01.2018
2 Einwohnerfragestunde
Lenkungsausschuss
3 Beschlussvorlagen
3.1 Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwagung) zur 2. DS0518/17
Anderung des Bebauungsplanes Nr. 103-1 "August-Bebel-Damm
Westseite" im Teilbereich
BE: Amt 61
3.2 Offentliche Auslegung des Entwurfs der 2. Anderung zum DS0519/17
Bebauungsplan Nr. 103-1 "August-Bebel-Damm Westseite" im
Teilbereich
3.2.1 Anderungsantrag des StBV vom 12.01.2018 DS0519/17/1
BE: Amt 61
4 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg IIl und Bg VI




5.1

5.2

5.3

Finanz- und Grundsticksausschuss
Beschlussvorlagen und Informationen

EW-Bau Neubau Geratehaus fiur die Freiwillige Feuerwehr Prester,
Alt Prester 67A in 39114 Magdeburg
BE: EB KGm; 17.15 Uhr

Mittelbewirtschaftung zur Umsetzung von Hochwassermaflinahmen
BE: FB 02

Haushaltssatzung der Landeshauptstadt Magdeburg fur das Jahr
2018 - Schreiben des Landesverwaltungsamtes Sachsen-Anhalt
vom 16. Januar 2018

BE: FB 02

Sachstand EU ERA
BE: Bg VI

Anfragen und Mitteilungen

Nichtdffentliche Sitzung

8

8.1

9.1

10

11

111

11.2

113

114

Bestatigung der nichtoffentlichen Tagesordnung

Genehmigung der nichtéffentlichen Niederschrift vom 31.01.2018
Lenkungsausschuss

Beschlussvorlagen

Grundstiicksverkauf im Entwicklungsbereich
BE: FB 23; 17.30 Uhr

Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Ill und Bg VI

Finanz- und Grundstlicksausschuss
Beschlussvorlagen und Informationen
Grundstucksiibertragung an die Wohnungsbaugesellschaft
Magdeburg mbH

BE: 11/01; 17.35 Uhr

Grunderwerb der Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH & Co. KG
BE: 11/01

Konzeptionsanderung nach Grundstiicks(ver-)kauf
BE: FB 23; 17.45 Uhr

Abschluss eines Vergleichs
BE: FB 23

DS0407/17

10019/18

10018/18

DS0574/17

DS0565/17

DS0570/17

DS0587/17

DS0311/17



115 Verkauf eines Grundstiicks
BE: FB 23

11.6 Information Uber die unbefristeten Niederschlagungen
BE: FB 02

12 Anfragen und Mitteilungen

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte!

Reinhard Stern
Vorsitzender

10368/17

10014/18
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